

OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA  
LOCAL: BAIRRO VILLAGE CAMPESTRE II - MACEIO/AL

BDI SERVIÇO = 26,14%

DATA BASE: JULHO/2019 ENCARGOS  
SOCIAIS DESONERADOS (%) HORISTA: 84,82  
MENSALISTA: 47,07

| Código     | Sistema    | Descrição   | Und. | Quantidade | Valor unit (R\$) | Valor Total   | %      | Acumulado | Classificação |
|------------|------------|---|------|------------|------------------|---------------|--------|-----------|---------------|
| 90091      | SINAPI     | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/JUMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8M3), LARG. DE 1,5M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015 | M3   | 13.104,71  | 4,32             | R\$ 56.612,35 | 0,468% | 96,433%   | C             |
| COMP. 01   | COMPOSIÇÃO | LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)  | M2   | 104.226,22 | R\$ 0,43         | R\$ 44.817,27 | 0,370% | 96,803%   | C             |
| 2003983    | SICRO NOVO | TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM   | M    | 295,00     | 145,31           | R\$ 42.866,45 | 0,354% | 97,157%   | C             |
| 85424      | SINAPI     | ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLÁSTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA   | M2   | 2.233,43   | 18,59            | R\$ 41.519,46 | 0,343% | 97,500%   | C             |
| 90092      | SINAPI     | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M E ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/JUMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA                            | M3   | 7.231,08   | 4,18             | R\$ 30.225,91 | 0,250% | 97,750%   | C             |
| 93176      | SINAPI     | TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 TXKM EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016   | TXKM | 67.078,44  | 0,45             | R\$ 30.185,30 | 0,249% | 97,999%   | C             |
| 94047      | SINAPI     | ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 3,0 A 4,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016   | M2   | 3.184,83   | 8,40             | R\$ 26.752,57 | 0,221% | 98,220%   | C             |
| 93368      | SINAPI     | REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DACAÇAMBA: 0,8 M3 / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016             | M3   | 2.436,16   | R\$ 9,82         | R\$ 23.923,09 | 0,198% | 98,418%   | C             |
| 94274      | SINAPI     | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS. AF_06/2016   | M    | 711,21     | R\$ 32,88        | R\$ 23.384,58 | 0,193% | 98,611%   | C             |
| 94288      | SINAPI     | EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BA  | M    | 711,21     | R\$ 31,97        | R\$ 22.737,38 | 0,188% | 98,799%   | C             |
| 74220/0001 | SINAPI     | TAPUME DE CHIAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X  | M2   | 440,00     | R\$ 50,32        | R\$ 22.140,80 | 0,183% | 98,982%   | C             |